chuyển, tàng trữ và sử dụng pháo, chất cháy, chất nổ, đèn trời; tăng cường công tác

quản lý thị trường, chống buôn lậu, gian lận thương mại, đảm bảo vệ sinh an toàn

thực phẩm.

5. Phối hợp với các cấp, các ngành làm tốt công tác tuyên truyền vui Tết đón

Xuân, Mừng Đảng - Mừng xuân Tân Sửu năm 2021 phải tuyệt đối an toàn, áp

dụng các biện pháp phù hợp đáp ứng yêu cầu phòng, chống dịch Covid-19, thực

hiện tốt việc đeo khẩu trang, khử khuẩn tại các khu vực công cộng, nơi tập trung

đông người, các điểm diễn ra các sự kiện, lễ hội tập trung đông người.

III. CÁC HOẠT ĐỘNG DO UBND XÃ VÀ CÁC NGÀNH ĐOÀN THỂ

TRỰC TIẾP CHỈ ĐẠO

1. Tổ chức các hoạt động trang trí khánh tiết và phát động nhân dân treo cờ

thời gian từ ngày 02/02/2021 tức ngày 21/12 âm lịch.

2. Chỉ đạo tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao Mừng

Đảng - Mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 tại các thôn; giao cho công chức văn hóa,

thông tin phối hợp với các ngành đoàn thể thực hiện.

3. Tổ chức triển khai kế hoạch phát động Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác

Hồ; giao Đoàn thanh niên chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức thực

hiện.

4. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, vui chơi giải trí Mừng Đảng –

Mừng Xuân thời gian từ ngày 12/02/2021 đến hết ngày 14/02/2021 (tức là ngày

mùng 01 đến ngày mùng 03 Tết) tại khu dân cư của các làng văn hóa ở các thôn.

5. Tổ chức hội nghị chỉ đạo thực hiện tốt văn hóa giao thông, Nghị định số

137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ về quản lý, sử dụng

pháo; Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 05/01/2021 của Chủ tịch UBND huyện Hoằng

Hóa về việc tang cường công tác quản lý, sử dụng pháo trên địa bàn huyện Hoằng

Hóa; Công điện số 01/CĐ-UBND ngày 05/01/2021 của UBND huyện Hoằng Hóa

về việc tang cường phòng, chống dịch Covid-19 mùa Đông Xuân và dịp Tết

nguyên đán Tân Sửu 2021 trên địa bàn huyện Hoằng Hóa.

6. Tổ chức triển khai cho các cơ quan, đơn vị trên địa bàn trang trí công sở

và các nhà văn hóa ở các thôn trong thời gian từ ngày 02/02/2021; chỉ đạo các cơ

quan, đơn vị và nhân dân trong toàn xã tổng vệ sinh đường làng, ngõ xóm, các

công trình công cộng xong trước ngày 08/02/2021 tức ngày 27/12 âm lịch.

7. Tổ chức thăm hỏi, động viên và tặng quà cho người nghèo, các gia đình

chính sách, các đối tượng hưởng bảo trợ xã hội. Trợ cấp kịp thời đối với các trường

hợp gặp khó khăn về đời sống, đảm bảo cho mọi nhà, mọi người được vui Tết đón

Xuân; tổ chức động viên thăm hỏi tặng quà cho các thanh niên đủ điều kiện lên

Chuẩn bị các

điều kiện tổ chức dâng hương nhân dịp Tết Nguyên Đán tại đài tưởng niệm để tri

ân các anh hùng liệt sỹ.

Tham mưu cho lãnh đạo xã bố trí các đoàn đi thăm hỏi và tặng quà cho các

đối tượng chính sách, thương binh, bệnh binh, thân nhân liệt sĩ nhân dịp Tết

nguyên đán Tân Sửu 2021.

Phối hợp với UB MTTQ; các tổ chức chính trị xã hội, các thôn vận động

nhân dân phát động tinh thần tương than, tương ái, giúp đỡ các gia đình nghèo,

tượng lấn chiếm lòng lề đường gây cản trở giao thông, ảnh hưởng tới mỹ quan và

an toàn giao thông trong ngày Tết; tăng cường công tác kiểm tra, xử lý nghiêm các

trường hợp vi phạm trong các lĩnh vực giao thông.

Xây dựng kế hoạch mở đợt cao điểm phòng chống tội phạm, bảo vệ tuyệt

đối an toàn trong dịp Tết Tân Sửu năm 2021.

Chỉ đạo lực lượng công an viên, các tổ an ninh trật tự tăng cường công tác

tuần tra, canh gác, kiểm tra xử lý nghiêm những trường hợp sản xuất, buôn bán,

tàng trữ, sử dụng pháo nổ, pháo hoa nổ và kinh doanh, tàng trữ, mua bán, sử dụng

pháo hoa không nổ trái phép, không rõ nguồn gốc, các loại văn hóa phẩm không

công tác kiểm dịch, đặc biệt là các hộ kinh doanh, giết mổ gia súc, gia cầm.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Các cấp, các ngành, các cán bộ, công chức chuyên môn căn cứ chức năng,

nhiệm vụ được giao, xây dựng kế hoạch, tổ chức các hoạt động trước, trong và sau

Tết, mừng Đảng - Mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 phù hợp với điều kiện của từng

thôn; đặc biệt phải đảm bảo tuyệt đối trong công tác phòng, chống dịch Covid-19

và kinh doanh, tàng trữ, mua bán, sử dụng pháo trái phép, đảm bảo cho mọi người,

mọi nhà vui Tết đón Xuân phấn khởi, an toàn tiết kiệm; báo cáo kịp thời kết quả

hoạt động trước, trong và sau Tết về văn phòng UBND xã vào ngày 15/02/2021

tức là ngày 04 Tết.

UBND xã giao cho các ban ngành có trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc việc

triển khai của các đơn vị và thường xuyên báo cáo về Chủ tịch UBND xã (qua

Công chức Văn phòng UBND) để kịp thời giải quyết các vấn đề vướng mắc trong

quá trình tổ chức thực hiện, cán bộ văn phòng tổng hợp báo cáo của các đơn vị,

tham mưu cho UBND xã tổ chức hoạt động Mừng Đảng - Mừng Xuân Tân Sửu

năm 2021.

Nơi nhận:
- Đảng ủy; HĐND (b/c);

- Các ban ngành đoàn thể;

- Các thôn;

- Lưu VP.

TM. UỶ BAN NHÂ DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Đức Ngọc